PAGE
2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

29 сентября 2014                    с. Соболево                                         №218
Об инвестиционном  уполномоченном
в Соболевском муниципальном районе
Камчатского края

В  целях  создания условий по формированию благоприятного инвестиционного климата и обеспечению защиты прав и интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в Соболевском  муниципальном районе,
              АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  Положение об инвестиционном  уполномоченном в Соболевском муниципальном районе Камчатского края согласно приложению.

2. Управлению делами опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевские вести» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).
Глава Соболевского муниципального района                      В.И.Куркин

Приложение

к постановлению администрации

Соболевского муниципального района

От 29.09. 2014  №218
Положение

об инвестиционном уполномоченном

в  Соболевском муниципальном районе Камчатского края
1. Должностное лицо, осуществляющее функции инвестиционного уполномоченного в  Соболевском муниципальном районе Камчатского края (инвестиционный уполномоченный), определяется главой Соболевского муниципального района.
2. В задачи инвестиционного уполномоченного входит:

1) организация и участие в разработке краткосрочной, среднесрочной и долгосрочной инвестиционной стратегии Соболевского муниципального района;

2) информирование инвесторов о системе государственной поддержки в реализации инвестиционных проектов по принципу «одного окна»;

3) выявление проблем, препятствующих реализации инвестиционных проектов и выработка предложений для устранения их причин;

4) организация взаимодействия инвесторов с органами местного самоуправления Соболевского муниципального района и органами государственной власти Камчатского края по решению проблем, препятствующих реализации инвестиционных проектов;

5) проведение аналитической работы и мониторинг за реализацией инвестиционных проектов;

6) генерация инвестиционных проектов органами местного самоуправления для их реализации на территории Соболевского муниципального района, подготовка инвестиционных площадок в целях привлечения потенциальных инвесторов;

7) принятие мер по выявлению и устранению административных барьеров по предоставлению земли и инфраструктурных ограничений (электроснабжение, водоснабжение, газоснабжение, подъездные пути и автомобильные дороги);

8) внесение предложений главе Соболевского муниципального района по совершенствованию нормативных правовых актов, регулирующих вопросы инвестиционной деятельности;

9) осуществление мониторинга своевременности обновления информации об инвестиционном потенциале  Соболевского муниципального района и возможных к реализации инвестиционных проектов.

4.  Инвестиционный уполномоченный ежеквартально до 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет Соболевского муниципального района информацию о выявленных проблемах при реализации хозяйствующими субъектами инвестиционных проектов и о мерах по их решению.